**Si ex stipulatu.** Item. s. pro. sequere: vt i gl. ibi pro primo facit ad. q. facta est lex ad capiendū comittentes maleficium extra castrum q. q. cunqz denunciauerit homicidam habeat certaz quantitatem. vtrum istud primum debet conseq. particeps eiusdem maleficij si alium denūciaue. rit cum quo maleficium cōmittit pñ. iunctim. Dic. videtur casus q. sic & premium cōsequatur & pe. nam euitet. In contrarium est text. in. l. i. iij. circa. fi. s. de condi. ob. tur. cau. Ad hunc. s. rñ. q. hic. seruus nō erat particeps eiusdem criminis: imo. minus deliquerat. s. in nō prestando auxiliuz do. mino: quod delictum facilius remittitur: vt. s. l. pñ. & l. i. s. impubes.

**Ex. s. sequenti.**

**Stante statuto q. capiens exbānituz habeat certum premium. Et stante alio statuto q. homi. nes cōmunitatis debeant se trahere ad rumores & capere malefactores & exbānitos. Si cōtingat q. aliquis vadat pro capiendo bannito & ille au. fugiat & ob hoc villa eleuetur ad rumorem & ca. piatur bānitus q. non debet habere premium & idē si bannitus capiatur a familia potestatis & ca. su fortuito vel ignorans vel capiat bannitum de. delicto leui. Et an stante statuto q. forensis nō. possit acquirere & deinde fiat reformatio q. qui. ceperit tale castrum habeat tale podere an fore. sis illud habebit.**

**Utrum.** Nō videtur vidicasse qui nō. vltro vindicauit & fauore pu. blice vtilitatis generalis locutio non recipit res. trictionem de habilitate pñ. sone. hoc dicit. Prin. cipium huius. s. facit ad multa. statutum est hic. q. qui ceperit exbannitum habeat certū premiū. aliud statutum est q. homines cōmunitatis de. beant se trahere ad rumores & capere malefacto. res & exbānitos. contingit q. quidam iuit ad ca. piendum exbannitum cum exbānitus effugeret. eleuauit rumorem: alij rustici hoc au dientes tra. xerunt & ceperunt exbannitum: an debeāt habe. re premium. Dic est casus q. nō: q. nō vltro tra. xerunt se: sed incitati: & sic capiens per hunc. s. i. citatus nō habebit: q. nō cepit vltro. Et aduer. te diligenter q. istud q. requiritur vltro excludit. eum qui incitatus est in citatione facti & qñ qua. dam coartatione causatiua: vt supra dixi & patet. in tex. Item eadem ratione excludit illum qui. coactus est coartatione iuris. & per hoc dico q. p. mium quod debetur capientibus exbānitos nō. debetur officialibus vel familie potestatis capiē. tibus. non enim vltro faciunt: sed ex necessitate. eorum officij: quod est purgare prouinciam ma. lis hominibus: vt. l. congruit. de offi. pñ. s. ergo. nō vltro: & sic nō habebit premium: vt hic. Pre. terea qui gratis facere tenetur si premiū accepit. turpiter facit: vt. l. i. de condi. ob. tur. cau. Item. qd dixit vltro excludit eos q. casu fortuito capiūt. exbānitos: iō q. capit exbannitū ignorās eū exbā. nitū s. repertū in delicto leui nō debet ei pñ. iū. concessuz capientibus: q. non vltro sed casu for. tuito fecit: vt hic. pro hoc ratio: q. conditio po. testatiua debet impleri a sciente nō fortuito: vt. l. ij. de condi. & demon. sed hic est conditio pote. statiua si ceperit hoc est si sponte ceperit: & sic vi. detur tex. in. l. si quis in aliena. s. quod si seruus. j. de acquirē. re. do. C. Senio ad secundum res. pōsum. hic est statutum q. forensis non potest. hic emere possessiones: deinde facta est reforma. tio q. qui dederit tale castrum debeat habere ta. le podere & pñ. i: queritur an forensis debeat

habere. Et videtur q. non: q. statutum debet in. telligi de habili ad habendum: vt. l. gradatim. s. & si lege de mu. & ho. In contrarium est ca. sus hic. cum enim hoc vtilitatem publicam respi. ciat nō recipit restrictionem de habilitate perso. ne: & ad hoc inducitur in simili per Gui. in. l. si. si. liussa. s. si cer. pe. dixi in. l. omnes populi in mate. ria interpretationis restrictiue. C. Senio ad. vñ. de his. iste. s. intelligitur de his qui manumissi. sunt sub condi. vel qui affugerunt: vt. s. ea. l. i. s. serui. appel. & s. sed in eo. & quod ibi dixi in pro. ximo. s. de his que tē. declara. tē. vt dixi. s. l. p. xi. & l. i. s. sed in eo. s. e. non tamen intelligat hic. q. sola fuga sit sufficiens probatio maleficij: vt. s. e. l. i.

**Quod ad causam.** Dic iur. rificōsul. tus intrat aliam materiam. Supra expeditus est. de questione & vindicta seruorum qui dominuz. nō iunarunt & de premio eorū qui malefactores. indicauerunt: hic ponitur vnum edictum i quo. prohibetur testamenta aperiri recitari vel descri. bi vel hereditatem adiri sub certa pena ante. q. adhibitam de morte defuncti: & contrafacienti. bus penam imponit. Nota prohiberi princi. paliter tria & per consequens quantum. s. aditio. nem hereditatis. C. Quero que est pena contra. facientis. Dic ut in glo. & aduerte q. hic t. z. opi. Bug. sed in. l. in cognitionem. j. eo. se nō firmat. ut ibi dicam. C. Quero si aperuit ut sciret an he. res esset. Glo. dicit q. non videtur dolo malo fa. cere. Aduerte ergo q. loquitur in nesciente se he. redem: ea scientia intelligo que sufficit in aditio. ne hereditatis: vt dixi in. l. i. s. potest. s. de acquir. here. si enim scit & aperit presumitur q. dolo fa. ciat: vt. l. propter veneni. s. neptif. j. e. si ignorat. non videtur dolus: sed cupit scire vtrum ad euz. vindicta pertineat vel nō. C. Op. de. l. i. s. occasio. rum. s. e. dic ut in glo. s. hoc fm illam.

**Merire.**

**Si quis ignorans.** Nota q. b. iuris ignorātia excusat. vide By. in. c. iuris igno. rantia. de reg. iur. lib. vj.

**Si quis tabu.** Facit ad. q. epi. scopus fecit cōsti. tutionem q. quicunqz litteras alterius aperit sit. excommunicatus. modo quidaz traxit illam char. tam que claudit litteram nō tamen aperuit lite. ram nec legit an sit excommunicatus. Et videtur. q. non per hunc. s.

**Si alius.** Nota q. quando. l. requi. rit plura facta ad penam i. ponendum nō requiritur concursus omnium: s. s. sufficit alterum esse factum. simile in. l. i. j. ad. l. pompe. de parrici. & l. i. s. de his qui no. infra. ta. men hic melius declaratur.